
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 135 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ІМЕНІ ГЕРОЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ К.Ф.ОЛЬШАНСЬКОГО» 

 

 

Н А К А З 

 

Від 09.06.2023                                                                                                                      № 15 

Про результати  моніторингу 

проведення уроків з використанням елементів 

 дистанційних технологій навчання та 

рівня навчальних досягнень учнів 

за ІІ семестр/рік  2022/2023 навчального року 

 

З метою контролю за проведенням уроків з використанням елементів 

дистанційних технологій  навчання,  контролю за рівнем навчальних досягнень 

учнів та на виконання річного плану КЗ «ХЗОШ № 135 ім. К.Ф. 

Ольшанського», було узагальнено дані аналізу проведення уроків та 

навчальних досягнень учнів за ІІ семестр/рік 2022/2023 навчального року. 

        У 2022/2023 навчальному році уроки з використанням елементів 

дистанційних технологій навчання проводились на загальношкільній 

платформі Google Classroom. Уроки проводились в синхронному та 

асинхронному режимі відповідно до розкладу уроків на 2022/2023 навчальний 

рік. Адміністрацією школи проведено моніторинг уроків з використанням 

елементів дистанційних технологій навчання з 03.04.2023 по 28.04.2023. 

Відповідно до проведеного моніторингу складено таблицю щодо кількості 

проведених уроків вчителями в синхронному та асинхронному режимі. 

 
№ 

з/п 

ПІБ вчителя предмет кількість уроків 

в синхронному 

режимі 

кількість уроків 

асинхронному 

режимі 

1 Леонідова Любов 

Борисівна 

Українська мова та 

література 

25 23 

 

2 Красноперова 

Зинаїда Петрівна 

Фізична культура 42 43 

3 Сергієнко Оксана 

Вадимівна 

Англійська мова 41 42 

 

 

4 Ігнатьєв Сергій 

Борисович 

Фізична культура 44 43 

5 Поляк Марина 

Олександрівна 

Інформатика 49 47 



6 Бончук Ольга 

Юріївна 

Історія 

 

44 43 

7 Калантай 

Маріанна 

Сергіївна 

Початкові класи 43 43 

8 Рябокінь Алла 

Олексіївна 

Трудове навчання 9 8 

Образотворче 

мистецтво 

4 4 

Технології 13 12 

Мистецтво 15 16 

9 Писаренко Анна 

Володимирівна 

Початкові класи 38 37 

10 Лебедєва Світлана 

Вячеславівна 

Біологія 21 22 

11 Несен Лілія 

Володимирівна 

Математика 32 31 

Фізика 31 30 

12 Євлаш Ольга 

Андріївна 

Початкові класи 37 36 

13 Нездийминога 

Тетяна Іванівна 

Хімія 15 14 

Географія 15 12 

14 Новікова Тетяна 

Олександрівна 

Українська мова та 

література 

12 11 

Зарубіжна література 11 10 

Міфологія 2 2 

15 Лоза Олександра 

Ігорівна 

Англійська мова 18 17 

16 Дев`ятко Лариса 

Едуардівна 

Українська мова та 

література 

11 12 

Зарубіжна література 11 11 

Основи здоров’я 14 13 

17 Редькіна 

Анастасія 

Сергіівна 

Англійська мова 48 49 

18 Оборонова Оксана 

Валентинівна 

Українська мова та 

література 

37 

 

38 

 

19 Войтенко 

Антоніна Ігорівна 

Початкові класи 38 37 

21 Труфман Олена 

Анатоліївна 

Початкові класи 37 36 

22 Добровольська 

Світлана 

Михайлівна 

Початкові класи 51 50 

23 Канашевич Віта 

Анатоліївна 

Початкові класи 38 38 

Слід відмітити, що всі вчителі школи працювали в синхронному режимі.       

Оцінювання навчальних досягнень учнів проводилось в електронному журналі  

на платформі Human. 



За статистичними даними на кінець ІІ семестру 2022/2023 навчального 

року в школі навчається 257 учнів, з них підлягають оцінюванню 171 учень – це 

учні 5-9 класи, учні 1-4 класів – оцінюються вербально. 

Навчальні досягнення учнів 5-9 класів становлять: 

 Початковий рівень – 54 учнів (31,57%); 

 Середній рівень –   57 учнів (33,33 %); 

 Достатній рівень –  27 учень (15,78%); 

 Високий рівень –  11 учнів (6,43 %) 

 

 

          

На однаковому рівні кількість учнів 5-9 класів, які навчаються на високому 

рівні ІІ семестр/рік -11 учнів , перший семестр -11 учнів. Збільшилась кількість 

учнів, які навчаються на достатньому рівні ІІ семестр/рік - 27 учнів, перший 

семестр - 18 учнів та на середньому рівні ІІ семестр/рік 57 учнів, а у І семестрі 

було 37 учнів. Зменшилась кількість учнів 5-9 класів, які навчаються на 

початковому рівні ІІ семестр/рік 54 учні, а у І семестрі було 82 учні.  

Клас К-ть 

учнів 

Рівень навчальних досягнень учнів за ІІ семестр/рік 

2021/2022 

Якість 

знань, 

% початковий середній достатній високий 

К-ть 

учнів 

% К-ть 

учнів 

% К-ть 

учнів 

% К-ть 

учнів 

% 

5-А 21 2 9,52 9 42,85 6 28,57 4 19,04 23,80 

5-Б 16 0 0,00 11 68,75 4 25,00 1 6,25 15,62 

6-А 29 14 48,27 11 37,93 3 10,34 1 3,44 6,86 

32%

33%

16%

6%

171 учень
Початковий Середній Достатній Високий



7-А 11 7 63,63 2 18,18 1 9,09 1 9,09 9,09 

7-Б 22 7 31,81 10 45,45 5 22,72 0 0,00 22,72 

8-А 21 12 57,14 6 28,57 2 9,52 1 4,76 7,17 

9-А 29 12 41,37 8 27,58 6 20,68 3 10,34 15,51 

 

 
Проаналізувавши  моніторинг навчальних досягнень  учнів  5-9 класах з 

предметів суспільно-гуманітарного циклу  помітно, що найвищий середній бал 

учнів з англійської мови – 7,20 ( І сем.- 7,64).  На середньому рівні зарубіжна 

література -7,10, української мова – 6,74. Нижчий середній бал з української 

літератури - 6,44 (І сем. – 10,03). У порівнянні з першим семестром 

погіршилась  якість знань з  англійської мови та української літератури. 

Погіршилась якість знань з Історії України -  5,73 (6,70- І сем.) та Всесвітньої 

історії –  5,73 (6,61 І сем.).   

  З предметів природничо-математичного циклу найвища якість знань 

учнів з математики - 7,70 (8,86- І сем.). На середньому рівні інформатика – 7,29 

(9,47 – І сем.), алгебра -  7,05 (7,46-І сем.), геометрія – 7,03 (7,23- І сем.), фізика 

- 6,73 (6,72-І сем) та у порівнянні з І семестром якість знань з цих предметів 

зменшилась. Погіршилась якість знань з біології у порівнянні з першим 

семестром - 6,46 (7,00- І сем.) та з географії -  6,18 (6,87- І сем.). Нижчий 

середній бал з таких предметів: хімія -  6,08 (6,00- І сем.).  

З предметів художньо-естетичного циклу високий середній бал із 

музичного мистецтва – 10,23 (10,18- І сем.),  образотворчого мистецтва – 8,00 

(9,03- І сем.). Погіршилась якість знань з основ здоров’я – 7,36 (7,73-І сем.), 

трудового навчання – 6,82 (8,25- І сем.), мистецтва – 7,55 (9,17- І сем.), фізичної 

культури – 5,99 (8,13- І сем.). 

 

0 5 10 15 20 25 30

5-А

5-Б

6-А

7-А

7-Б

8-А

9-А

Якість знань ІІ семестр/рік 2022/2023 н.р.

Якість знань



 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з навчальної роботи Лозі О.І.: 

1.1. Ознайомити вчителів з результатами моніторингових досліджень 

проведення уроків з використанням елементів дистанційних технологій  

навчання  та якості знань учнів за ІІ семестр/рік 2022/2023 навчального року. 

Серпень 2023 р. 

1.2.  Розглянути на засіданні педагогічної ради результати моніторингових 

досліджень проведення уроків з використанням елементів дистанційних 

технологій  навчання  та якості знань учнів за ІІ семестр/рік 2022/2023 

0 2 4 6 8 10 12

українська мова

укоаїнська література

зарубіжна літератуоа

мова (англійська)

історія України

всесвітня історія

основи правознавства

алгебра

геометрія

математика

біологія

географія

фізика

хімія

інформатика

технології

фізична культура

Довкілля

ЗБД

музичне мистецтво

образотворче мистецтво

трудове навчання 

мистецтво

основи здоров'я

Харківщинознавство

Середній бал з предметів учнів 5-9 класів 
за ІІ семестр/рік 2022/2023 н.р.

Середній бал з предметів 
учнів 5-9 класів за ІІ 
семестр/рік 2022/2023 н.р.



навчального року. 

                               Серпень 2023 р. 

2. Керівникам ШМО здійснити аналіз проведення уроків з використанням 

елементів дистанційних технологій  навчання та якості знань учнів та 

обговорити результати навчальних досягнень за ІІ семестр/рік 2022/2023 

навчального року на засіданні методичних об’єднань. 

                          Серпень 2023 р. 

3. Вчителям – предметникам та класним керівникам:  

3.1. Проаналізувати результати моніторингових досліджень проведення уроків з 

використанням елементів дистанційних технологій  навчання та рівня 

навчальних досягнень учнів та спланувати індивідуальну роботу з учнями, які 

засвоїли програму на початковому та середньому рівнях навчальних досягнень. 

                                      Серпень 2022 р. 

3.2. В наступному навчальному році збільшити кількість проведення уроків у 

синхронному режимі до 30%  від загальної кількості навантаження відповідно 

до Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної середньої 

освіти, затверджене наказом Міністерства освіти і науки України від 08.09.2020 

№ 1115.  

Протягом  2023/2024 н.р.  

3.3. Продумати прийоми диференціації та індивідуалізації навчання для 

запобігання неуспішності школярів. 

                     До 01.09.2023 р.  

3.4. Упроваджувати у навчально – виховний процес активні форми і методи 

навчання, елементи інноваційних технологій, тестові форми оцінювання 

навчальних досягнень учнів. 

Протягом  2023/2024 н.р.  

3.5. Звернути увагу на учнів, які закінчили  ІІ семестр/рік в основному на 

високому рівні , але з 1-2 предметів мають достатній рівень, і на тих, хто має 1-

2 оцінки середнього рівня, решту – достатнього; проводити з ними групові та 

індивідуальні заняття з метою покращення результатів успішності. 

Протягом  2023/2024 н.р.  

4.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор КЗ «ХЗОШ № 135 

ім. К.Ф. Ольшанського»         оригінал підписано               Г.Г. Черкашина 

  

З наказом ознайомлені: 
Лоза О.І. 
Редькіна А.С. 

Дев'ятко Л.Е. 

Несен Л.В. 
Лебедєва С.В. 

Новікова Т.О. 

Рябокінь А.О. 
Нездийминога Т.І. 

Поляк М.О. 



Леонідова Л.Б. 

Оборонова О.В. 
Бончук О.Ю. 

Красноперова З.П. 

Ігнатьєв С.Б. 
Сергієнко О.В. 

Писаренко А.В. 

Канашевич В.А. 

Войтенко Н.І. 
Калантай М.С. 

Добровольська С.М. 

Євлаш О.А. 
Труфман О.А. 

 

 

 


	ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

